ITEM: 08.26

COMPOSICAO DE CUSTO N2 02

DESCRIGAO: Quadro de comando completo com reles, contador, disjuntores, chaves, sinaleiros, canaleta, trilho, prensa, cabos, terminais e etc.

MES: MARCO
ANO: 2015
UNIDADE: C!

LEIS SOCIAIS: 89,54%
BDI: 25,00%

INSUMO

Mao-de-obra
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Materiais

Quadro de comando completo com reles, contador, disjuntores,
chaves, sinaleiros, canaleta, trilho, prensa, cabos, terminais e etc.

RESUMO:

Discriminagao

Méo-de-Obra (A)

Materiais (B)

Equipamentos(C)

Produgdo de Equipe(D)

Custo Horério Total [(A) + (C)]

Custo Unitario da Execugdo [(A) + (C)/(D)] = (E)
Custo Direto Total [(B) + (E)]
Bonificagdo e Despesas Indiretas - BDI
Custo Unitario

Und. Codigo
H 88247
H 88264

UND PM

Taxa (%) Valores
89,54 71,70
936,00

0,00

1,00

71,70

71,70
1007,70
251,925

R$ 1.259,63

25,00

Coefic.

2,00
2,00

1,00

C. Prod.

1,00
1,00

1,00

Pr.Prod. Pr.Impr. Pr.Unit. Sub-Total
11,14 0,00 16,02 32,04
14,84 0,00 19,83 39,66

Sub-Total RS 71,70
936,00 0,00 936,00 936,00
Sub-Total R$ 936,00




